青 道 号 外

令和 ５年 １月１０日

報 道 機 関 各 位

道 路 課 長

     （ 公 印 省 略 ）

知事による国土交通省要望について

 この度、国道２７９号風間浦バイパスの整備に向けた国の支援について、知事が国土交通

大臣に要望しますのでお知らせします。

 なお、取材希望がある場合は申し込みをお願いします。

１ 要望日時

・令和５年１月１１日（水） １５時４５分 ～ １６時００分

２ 要望先

・国土交通大臣  斉藤 鉄夫

３ 要望者

・青森県知事     三村 申吾

・風間浦村長     冨岡 宏

  ・風間浦村議会議長  杉山 太

４ 取材条件

・集合場所 国土交通省４階エレベーターホール（中央合同庁舎３号館）

・集合時間 １５時２５分

・要望時間 １５時４５分～  斉藤国土交通大臣要望（冒頭のみ取材可）

取材については、社名入りの腕章を着用のうえ、道路課職員の指示により入退室して

ください。

日程等に変更があった場合は、取材申し込みがあった報道機関に別途連絡します。

５ 取材申し込み

   取材を希望される報道機関は、１月１０日（火）１６時までに、別紙によりお申し込み

ください。なお、新型コロナウィルス感染症拡大防止の観点から、必要最小限での取材と

していただきますよう御配慮をお願いします。

報道機関用提供資料

担当課

担当者

県土整備部 道路課

企画･市町村道グループ

ＧＭ 浅利 洋信

電話番号

直通：０１７－７３４－９６４９

内線：６７００

報道監 県土整備部 次長 類家 正剛

（別紙）

 青森県県土整備部 道路課 企画・市町村道Ｇ

浅利 洋信  行

 （ＦＡＸ ０１７－７３４－８１８９）

令和５年１月１１日に行われる国への要望活動の取材を申し込みます。

会社名

担当者名

人数

（連絡先）

電話番号

FAX 番号

申し込みは、１月１０日 １６：００までにお願いします。